



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 95 25 Nisan- 1 Mayıs 2022

Derleyenler: Prof. Dr. Armađan GÖZKAMAN, Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŐ

1. AB'DEN ÇERNOBİL VE RUSYA AÇIKLAMASI

Avrupa Komisyonundan, Çernobil'de 35 yıl önce yaşanan nükleer felaketinin yıl dönümü vesilesi ile bir açıklamada yapıldı. Açıklamada 1986 yılında meydana gelen patlamanın Ukrayna, Belarus ve Rusya için kötü sonuçlar doğurduğuna; ilerleyen zamanlarda ise sađlık sorunlarına, gıda kıtlığına ve çevrenin kirlenmesine neden olduğuna yer verildi. Açıklamada ayrıca 300 bin kişinin patlama sonrası bulunduğu yeri terk etmek zorunda kaldığına ve bu durumun ekonomik ve sosyal sonuçlarının günümüze kadar ulařtığına dikkat çekildi. AB DıŐıŐleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ise nükleer felaketin 35. yıl dönümünde Rusya'nın Çornobil sahasındaki ve Zaporizhzhia nükleer santralindeki riskli son eylemlerinin güvenlik sorunları doğurduđunu ve santrallerin emniyetli işleyişini engellendiđini belirtti.

Avrupa Komisyonu, 26 Nisan 2022

European Commission, (26.04.2022) "Anniversary of the Chornobyl accident: Joint statement by the High Representative/Vice-President Josep Borrell and Commissioner for Energy Kadri Simson". Eriřim adresi:

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_2662

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŐ

2. BORRELL'DEN RUSYA-UKRAYNA SAVAŐI YORUMU

AB DıŐıŐleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'den Rusya ve Ukrayna arasında devam eden savaŐla ilgili bir yorum geldi. Avrupa DıŐ Eylem Servisi için bir yazı kaleme alan Borrell, Avrupa Birliđi'nin Rusya'nın saldırganlığı karşısında Ukrayna'yı desteklemek için hızlı ve güçlü tepkiler verdiđini ifade etti. Bu bağlamda Birliđin uluslararası

bir oyuncu olarak pozisyonunu güçlendirdiğini belirten Yüksek Temsilci; jeopolitik bir iş birliğinin de bu vesileyle doğduğunu dile getirdi.

Josep Borrell yazısında Ukrayna'ya yapılan yardımlara da değindi. Üye devletlerin Ukrayna'ya askeri teçhizat yardımının yanı sıra kapsamlı mali ve insani destek de sağladığına dikkat çeken Yüksek Temsilci Borrell; AB ülkelerinin savaş bölgelerinden ayrılanlara sınırlarını açık tutmaya devam edeceğini kamuoyuyla paylaştı. Borrell, Rusya'ya oldukça ağır yaptırımlar uygulamaya başlayan Birliğin bu yaptırımların kapsamını genişletmeye devam edeceğini de sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 26 Nisan 2022

European External Action Service, (26.04.2022) "Russia's war against Ukraine: where do we stand and what can the future bring?". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/russia's-war-against-ukraine-where-do-we-stand-and-what-can-future-bring_en

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

3. BORRELL'DEN ŞİLİ'YE ZİYARET

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 27 Nisan'da başta Şili olmak üzere birçok Latin Amerika ülkesini ziyaret edecek. Şili, Panama, Orta Amerika ve Karayipler'deki liderlerle önemli ikili görüşmeler gerçekleştirecek Yüksek Temsilcinin Rusya'nın Ukrayna'yı işgali de dâhil olmak üzere birçok farklı konuların görüşüleceği, ikili anlaşmaların ve ortaklık anlaşmalarının güncelleştirilmesi için temaslarda bulunacağı ilan edildi. Bu kapsamda Yüksek Temsilci, Şili Devlet Başkanı Gabriel Boric, Dışişleri Bakanı Antonia Urrejola, İçişleri ve Kamu Güvenliği Bakanı Izkia Siches ve Savunma Bakanı Maya Fernández ile bir araya gelecek. Yüksek Temsilci ayrıca Şili'de AB Delegasyonunun yeni ofislerinin açılışına iştirak edecek.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 27 Nisan 2022

European External Action Service, (27.04.2022) "Latin America: HR/VP Borrell travels to Chile and Panama". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/latin-america-hr-vp-borrell-travels-chile-and-panama_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. AVRUPA ADALET DİVANINDAN AIRBNB KARARI

Avrupa Adalet Divanı çevrimiçi konaklama hizmetleri sunan bir platform olan Airbnb ile ilgili bir karar verdi. Airbnb, Belçika tarafından yürürlüğe konan ve platformun sağladığı hizmetlerin bildirilerek vergilendirilmesini zorunlu kılan düzenlemenin hizmet sunma özgürlüğüne aykırı olduğunu iddia etmiş ve konuyu Avrupa Adalet Divanına taşımıştı. Avrupa Adalet Divanı tarafından 27 Nisan Çarşamba günü yapılan açıklamaya göre mahkeme; çevrimiçi platformun konaklama işlemlerine dair belli ayrıntıları ilgili makamlara iletmesinin ve bu hizmetlerin vergilendirilmesinin zorunlu kılınmasının Avrupa Birliği yasalarına aykırı olmadığına hükmetti.

Avrupa Adalet Divanının bu kararının ardından Airbnb sözcüsü kararın Belçika Anayasa Mahkemesine taşınacağını ilan etti.

RTÉ, 27 Nisan 2022

RTÉ, (27.04.2022) “EU court rejects Airbnb plea on information for tax authorities”. Erişim adresi: <https://www.rte.ie/news/business/2022/0427/1294585-eu-ruling-on-airbnb/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

5. AB'DEN MYANMAR AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali Myanmar/Burma'da tutuklu siyasilerden olan Daw Aung San Suu Kyi'nin son cezasına ilişkin bir açıklamada bulundu. Naypyitaw'da kurulan bir mahkemede Daw Aung San Suu Kyi'ye 5 yıl daha hapis cezası verildiğine dikkat çeken Sözcü, bu kararın Myanmar'da hukukun üstünlüğünün ortadan kaldırılmasına ve insan haklarının ihlal edilmesine yönelik bir başka adım olduğunu belirtti. Myanmar'ın 1 Şubat 2021 askeri darbesinden sonra demokratik olarak gerilediğini ifade eden Sözcü, darbe sonrası keyfi olarak gözaltına alınanların yanı sıra tüm siyasi tutukluların derhal ve koşulsuz olarak serbest bırakılması için çağrıda bulundu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 27 Nisan 2022

Le Monde, 27 Nisan 2022

European External Action Service, (27.04.2022) “Myanmar/Burma: Statement by the Spokesperson on the latest sentencing of State Counsellor Daw Aung San Suu Kyi”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/myanmarburma-statement-spokesperson-latest-sentencing-state-counsellor-daw-aung-san-suu-kyi-0_en

Le Monde, (27.04.2022) “Myanmar court sentences Aung San Suu Kyi to 5 years for corruption”. Erişim adresi:

https://www.lemonde.fr/en/international/article/2022/04/27/myanmar-court-sentences-aung-san-suu-kyi-to-5-years-for-corruption_5981721_4.html

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. AB'DEN MACARİSTAN'A YÖNELİK YAPTIRIM

Avrupa Komisyonu, Macaristan'ın 'koşulluluk mekanizması' çerçevesinde Avrupa Birliği fonlarına erişimini engelleyecek süreci başlattı. Avrupa Birliği açısından bir dönüm noktası olarak görülen bu önlem, aynı zamanda Başbakan Viktor Orban için zor bir dönemin başlangıcı olarak da değerlendiriliyor.

Söz konusu zorluk, özellikle Budapeşte yönetiminin Avrupa Komisyonu tarafından gönderilen resmi yazıya -60 gün içinde- tatmin edici bir yanıt vermemesi veya gerekli 'düzeltmeleri' yapmaması durumunda ciddi bir hale gelecek. Bu şartlar altında Avrupa Birliği Konseyi nitelikli çoğunlukla Macaristan'a AB bütçesinden 2021-2027 dönemi için ayrılan 36 milyar avro ve ekonomik kurtarma planı çerçevesinde öngörülen 7,2 milyar avro tutarındaki aktarımları durdurabilir.

Macaristan, Uluslararası Şeffaflık Derneği tarafından paylaşılan ‘yolsuzluk algısı’ verilerine göre 180 devlet arasında 73. sırada bulunuyor. AB üye devletleri arasında ise - Bulgaristan’dan hemen sonra- sonuncu durumda.

Le Figaro, 27 Nisan 2022

Anne Rovan, (27.04.2022) “Bruxelles engage un bras de fer avec la Hongrie de Viktor Orban”, Le Figaro. Erişim adresi: <https://www.lefigaro.fr/international/bruxelles-engage-un-bras-de-fer-avec-la-hongrie-sur-les-fonds-europeens-20220427>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

7. AB’DEN YENİ GÖÇ DÜZENLEMESİ

Avrupa Komisyonundan 27 Nisan Çarşamba günü yapılan açıklamaya göre Avrupa Birliği, düzenli göçle ilgili birtakım yeni düzenlemeleri hayata geçirecek. Avrupa Komisyonunun duyurusunun ardından Komisyonun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva Johansson’dan konuyla ilgili bir açıklama geldi. AB’nin her yıl yaklaşık 3 milyon düzenli göçmene kapılarını açtığını belirten Johansson; düzenli göçün Birliğin ekonomik toparlanması, dijital ve yeşil geçişin sağlanması ve güvenli varış yollarının oluşturulması için önemli bir etmen olduğunu ifade etti. Komisyon tarafından açıklanan düzenlemenin kalifiye göçmenleri Birliğe çekmek için önemli bir adım olduğunu belirten Komisyon Üyesi; çalışma ve oturma izinleri için uygulanan süreçlerin de basitleştirileceğini sözlerine ekledi.

Komisyonun açıklamasına göre yapılacak bu düzenlemeler vesilesiyle uzun vadede AB ekonomisine fayda sağlama ve Birlik dışındaki ülkelerle kurulan iş birliklerini güçlendirme gibi hedeflerin yanı sıra; genel göç yönetiminin iyileştirilmesi adına yeni politika girişimleri de hayata geçirilecek.

Politico, 27 Nisan 2022

Avrupa Komisyonu, 27 Nisan 2022

Jacopo Barigazzi, (27.04.2022) “EU Commission unveils plans to boost legal migration”, Politico. Erişim adresi: <https://www.politico.eu/article/eu-commission-proposal-migration-pact-t-ukraine/>

European Commission, (27.04.2022) “Legal migration: Attracting skills and talent to the EU”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_2654

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

8. KATAR VE KUVEYT VATANDAŞLARI AB’YE VİZESİZ SEYAHAT EDECEK

Avrupa Komisyonu, Katar ve Kuveyt vatandaşlarının kısa süreli vizesiz seyahat edebilmeleri yönünde bir öneride bulundu. Bu öneriye göre biyometrik pasaport sahibi Katar ve Kuveyt vatandaşları, AB ülkelerine üç aydan altı aya kadar kısa süreli konaklamalar ve iş, turizm ve özel seyahatler için vizeden muaf olacak. Öneri ile ilgili değerlendirmelerde bulunan ABDışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, bölgesel uyumu sağlamak

için vizesiz seyahat kararının önemli olduğunu, bu doğrultuda AB-Körfez İş Birliği Konseyi ülkeleri arasında iş birliğinin gelişeceğini umduklarını belirtti.

Avrupa Komisyonu, 27 Nisan 2022

Kuwait Times, 28 Nisan 2022

European Commission, (27.04.2022) “Commission proposes visa-free travel to the EU for Qatar and Kuwait nationals”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_2506

Kuwait Times, (28.04.2022) “EU proposal for visa-free travel to EU”. Erişim adresi: <https://www.kuwaittimes.com/eu-proposal-for-visa-free-travel-to-eu/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

9. 11 ÜLKE VE AB'DEN ORTAK SURİYE BİLDİRİSİ

28 Nisan Perşembe günü Paris'te Suriye konulu bir toplantı gerçekleşti. Mısır, Fransa, Almanya, Irak, Ürdün, Norveç, Katar, Suudi Arabistan, Türkiye, Birleşik Krallık ve ABD'nin yanı sıra Arap Birliğinden ve Avrupa Birliği'nden de temsilcilerin hazır bulunduğu toplantı sonrasında ortak bir bildiri yayınlandı.

Suriye halkının acılarını hafifletmek konusundaki kararlılığın yinelenildiği ortak bildiride; Suriye'ye yapılan sınır ötesi yardımların ve Suriye'nin birliğine ve toprak bütünlüğüne olan desteğin artarak devam edeceği ifade edildi. Bildiride ayrıca, bölgeden kaçan mültecilere ve onlara ev sahipliği yapan ülkelere destek olmanın aciliyeti de vurgulanırken; ABD'nin ev sahipliğinde Suriye'nin ve bölgenin geleceğini tartışmak üzere 6. Brüksel Konferansının da düzenleneceği kamuoyuyla paylaşıldı.

Fransa Cumhuriyeti Avrupa ve Dışişleri Bakanlığı, 28 Nisan 2022

République Française Ministère de l'Europe et des Affaires étrangères, (28.04.2022) “Syrie - Déclaration conjointe des envoyés spéciaux du groupe de contact pour la Syrie (28 avril 2022)”. Erişim adresi: <https://www.diplomatie.gouv.fr/fr/dossiers-pays/syrie/evenements/actualites-2022/article/syrie-declaration-conjointe-des-envoyes-speciaux-du-groupe-de-contact-pour-la>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

10. AB: RUSYA FOSİL YAKITLARI ŞANTAJ ARACI OLARAK KULLANIYOR

Avrupa Birliği, Rusya'nın Polonya ve Bulgaristan'a doğal gaz sevkiyatını durdurmasını 'şantaj' olarak nitelendirdi. Gazprom tarafından yapılan açıklamada, doğal gaz kesintisi, Bulgaristan ve Polonya'nın -Vladimir Putin tarafından Mart ayında dile getirilen- doğal gaz alımlarında ödemenin Rus rublesi ile yapılmasına yönelik talebi yerine getirmemeleriyle ilişkilendiriliyor.

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 'gaz şantajını' kınayarak, AB ve NATO'nun bu iki üye ülkesinin artık “Avrupa Birliği'ndeki komşuları tarafından” tedarik

edildiğini ifade etti. Bulgaristan ve Polonya başkentlerinden yapılan açıklamalarda da gaz temininin “başka kaynaklardan” gerçekleştirileceğine dikkat çekildi.

Rus yetkililere göre herhangi bir şantaj durumu söz konusu değil. Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov, Gazprom’un kararını “dostane olmayan eylemlere” bir yanıt olarak nitelendirdi. Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ise, kendisini büyük bir gelirden mahrum eden Rusya’nın kendi ekonomisine zarar vereceği görüşünde. Von der Leyen, Rusya’ya doğal gaz ödemelerini ruble ile gerçekleştiren Avrupalı şirketlerin AB yaptırımlarını ihlal ederek kendilerini yüksek seviyeli bir yasal riske maruz bıraktıklarını da vurguladı.

Le Devoir, 28 Nisan 2022

Daniel Aronsohn, Emmanuel Peuchot, (28.04.2022) “La Russie coupe le gaz à la Pologne et à la Bulgarie”, Le Devoir. Erişim adresi: [https://www.ledevoir.com/monde/europe/704256/antonio-guterres-est-arrive-en-ukraine-sa-premiere-visite-depuis-le-debut-du-conflit#:~:text=L'Union%20européenne%20\(UE\),par%20les%20Occidentaux%20aux%20Ukrainiens](https://www.ledevoir.com/monde/europe/704256/antonio-guterres-est-arrive-en-ukraine-sa-premiere-visite-depuis-le-debut-du-conflit#:~:text=L'Union%20européenne%20(UE),par%20les%20Occidentaux%20aux%20Ukrainiens)

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

11. AVRUPA KOMİSYONUNDAN UKRAYNALI SIĞINMACILARA KUCAK AÇAN ÜLKELERE DESTEK

Avrupa Birliği Rusya işgali sonrasında ülkelerini terk etmek zorunda kalan Ukraynalılara kucak açan üye ülkelere destek olmaya devam ediyor. Avrupa Komisyonundan yapılan açıklamaya göre “Avrupa’daki Mülteciler için AB Uyum Eylemi” çerçevesinde ilgili ülkelere 3,5 milyar avro ön ödeme yapılacak. Avrupa Komisyonunun Çalışma ve Sosyal Haklardan Sorumlu Üyesi Nicolas Schmit bir açıklama yaparak; Birliğin savaştan kaçan sivillere yardımcı olmak ve onlara ev sahipliği yapan üye ülkelere her türlü desteği sağlamak için yoğun bir çaba gösterdiğini kamuoyuyla paylaştı. Avrupa Komisyonunun Uyum ve Reformdan Sorumlu Üyesi Elisa Ferreira ise Avrupa Birliği’nin Ukrayna’nın yanında ve dayanışma içerisinde olduğunu belirterek; uyum fonlarının seferber edilmesinin bu dayanışmanın somut bir sonucu olduğunu ilan etti.

The Portugal News, 28 Nisan 2022

Schengen Visa Info, 29 Nisan 2022

The Portugal News, (28.04.2022) “Portugal receives €64 million to host refugees”. Erişim adresi: <https://www.theportugalnews.com/news/2022-04-28/portugal-receives-64-million-to-host-refugees/66675>

Schengen Visa Info, (29.04.2022) “EU Commission Pays €3.5 Billion to Member States to Help Them Welcome Ukrainian Refugees”. Erişim adresi: <https://www.schengenvisa.info.com/news/eu-commission-pays-e3-5-billion-to-member-states-to-help-them-welcome-ukrainian-refugees/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

12. FRONTEX DİREKTÖRÜ İSTİFA ETTİ

Avrupa Birliği'nin Yolsuzlukla Mücadele Ofisi tarafından Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı Frontex hakkında taciz, görevi kötüye kullanma ve AB sınırlarındaki "geri itme" uygulamalarına dâhil olma iddialarıyla başlatılan incelemenin ardından Frontex Direktörü Fabrice Leggeri istifa etti. İstifa haberinin medyada yer alması sonrasında Frontex, Leggeri'nin istifasını doğrularak; Leggeri'nin yardımcısı Aija Kalnaja'nın görevi geçici olarak devralacağını kamuoyuyla paylaştı. Bazı AB yetkilileri Yolsuzlukla Mücadele Ofisinin Frontex'in insan haklarını korumaya yönelik iç kuralları ihlal ettiğine ve Fabrice Leggeri'nin de bu ihlallerden haberdar olduğuna dair önemli kanıtlara ulaştığını ifade ederken, Frontex ise eski Direktör kendi rızasıyla görevinden ayrıldığı için konuyla ilgili bir disiplin prosedürü başlatmaya gerek olmadığını ilan etti.

İstifa sonrasında Avrupa Komisyonundan yapılan bir açıklamada ise Frontex'in AB sınırlarını korumak için istikrarlı bir şekilde faaliyetlerine devam etmesinin önemli olduğu ifade edildi.

Politico, 29 Nisan 2022

The Guardian, 29 Nisan 2022

Jacopo Barigazzi, Suzanne Lynch, (29.04.2022) "EU border agency chief resigns after critical watchdog probe", Politico. Erişim adresi: <https://www.politico.eu/article/eu-border-agency-fabrice-leggeri-resigns-watchdog-probe-findings-released-misconduct/>

Jennifer Rankin, (29.04.2022) "Head of EU border agency Frontex resigns amid criticisms", The Guardian. Erişim adresi: <https://www.theguardian.com/world/2022/apr/29/head-of-eu-border-agency-frontex-resigns-amid-criticisms-fabrice-leggeri>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

13. AB, RUS İŞGALİNİN MOLDAVA'YA SIÇRAMA OLASILIĞINDAN ENDEŞİLİ

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Moldova'nın Transdinyester bölgesinde gerçekleşen son güvenlik olaylarına ilişkin bir açıklamada bulundu. Meydana gelen olayların Moldova Cumhuriyeti'nin güvenlik ve istikrarına zarar verdiğini ifade eden Yüksek Temsilci, Avrupa Birliği'nin sorumlu aktörleri durumu yatıştırmaya ve Moldova'nın istikrarsızlaştırılmasından kaçınmaya çağırdı. Borrell ayrıca AB'nin Moldova ile dayanışma içinde olduğunu, uluslararası kabul görmüş sınırları içinde ve Transdinyester bölgesi için özel bir statüye sahip Moldova Cumhuriyeti'nin egemenliğine ve toprak bütünlüğünü desteklemeye devam edeceklerini sözlerine ekledi.

Moldova Cumhurbaşkanı Maia Sandu ise ayrılıkçı Transdinyester bölgesinde Sovyet döneminden kalma radyo kulelerine ve Tiraspol'de devlet güvenlik güçlerinin genel müdürlüğü binasına yapılan saldırılar sonrası Yüksek Güvenlik Konseyi'ni acil toplantıya çağırdı.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Nisan 2022

Aljazeera, 29 Nisan 2022

European External Action Service, (29.04.2022) “Moldova: Statement by the High Representative Josep Borrell on the recent security incidents in the Transnistrian region”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/moldova-statement-high-representative-josep-borrell-recent-security-incidents-transnistrian_en

Aljazeera, (29.04.2022) “Moldova holds urgent security meeting after Transnistria blasts”. Erişim adresi: <https://www.aljazeera.com/news/2022/4/26/blasts-hit-ministry-in-moldova-transnistria-near-ukraine>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

14. AB'DE RUS PETROLÜNE YÖNELİK AMBARGO HAZIRLIKLARI

Avrupa Birliği, yıl sonuna kadar Rus petrolünü yasaklamaya hazırlanıyor. Bloomberg tarafından aktarılan haberde, AB'nin ayrıca -Sberbank'ı da dâhil edecek şekilde- daha fazla Rus ve Belarus bankasının uluslararası ödeme sistemi SWIFT'ten çıkarılması için çalışmalar yürüttüğüne de dikkat çekildi.

Rusya'nın Şubat ayında başlattığı 'özel operasyon' çerçevesinde AB'nin kabul etmeye hazırlandığı altıncı yaptırım paketinde yer alacağı öngörülen bu önlemler -henüz resmi kabul söz konusu olmadığı için- çeşitli değişikliklere maruz kalabilir. AB seviyesindeki bir kabul için tüm üye devletlerin onayı gerekiyor. Aralarında Macaristan'ın da yer aldığı bazı üye devletlerin Rus petrolüne yönelik 'çekimser' tutumlarının hatırlatıldığı haberde, AB'nin petrolle ilgili olarak tartıştığı seçenekler arasında fiyat tavanları, özel ödeme mekanizmaları ve tarifelerin de yer aldığına dikkat çekildi.

Yaptırımlar Ukrayna'da işlenen savaş suçlarından sorumlu Rus vatandaşlarını da kapsayabilir. Buna ek olarak, deniz trafiği ve dijital sektörün de ambargo uygulanabilecek alanlar arasında yer alabileceğine dair tartışmalar mevcut.

Bloomberg, 30 Nisan 2022

BFM TV, 30 Nisan 2022

Alberto Nardelli, bNikos Chrysoloras, (30.04.2022) “EU to Propose Phasing Out Russian Oil by the End of the Year”, Bloomberg. Erişim adresi: <https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-04-30/eu-to-propose-phasing-out-russian-oil-by-the-end-of-the-year>

Valentin Grille, (30.04.2022) “Pétrole russe: vers un embargo de l'Union européenne dès la semaine prochaine?”, BFM TV. Erişim adresi: https://www.bfmtv.com/economie/entreprises/energie/petrole-russe-vers-un-embargo-de-l-union-europeenne-des-la-semaine-prochaine_AV-202204300225.html

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN

15. RUSYA’NIN AB VE TÜRKİYE’YE YÖNELİK DOĞAL GAZ İHRACATINDA AZALMA

Rus enerji şirketi Gazprom, Rusya’nın AB ülkelerine ve Türkiye’ye yönelik doğal gaz ihracatında Ocak ve Nisan ayları arasında 2021’in aynı dönemine oranla %27 civarında bir düşüş yaşandığını duyurdu.

Avrupa Birliği’nin depolama tesisleri için hedeflediği %90’lık doluluk hedefine ulaşmak için 56 milyar metreküp doğal gaza ihtiyaç duyduğunu belirten Gazprom, bu hedefin zorluğuna da dikkat çekti. Rus şirketi tarafından yapılan açıklamada, günlük gaz temin kapasitesinin “teknik sınırlarına” ve büyük oranda “Asya pazarının talebine” bağlı olduğuna da yer verildi.

AB şimdiye kadar Rusya’dan temin ettiği doğal gaz ve petrole ambargo uygulayamadığı için Birlik içinde enerji fiyatlarındaki artıştan kaynaklanan sorunlar yaşanıyor.

Gazprom, 2021’de hidrokarbon talebindeki güçlü büyümenin etkisiyle 2.159 milyar rublelik rekor bir net kâr bildirmişti. Bir yıl içinde on üç kat civarında bir artışa işaret eden bu meblağ, mevcut kur oranlarına göre 28 milyar avroya denk geliyor.

France 24, 1 Mayıs 2022

France 24, (01.05.2022) “Les livraisons de gaz russe vers l’Europe ont baissé de 27% en janvier-avril sur un an”. Erişim adresi: <https://www.france24.com/fr/info-en-continu/20220501-les-livraisons-de-gaz-russe-vers-l-europe-ont-baiss%C3%A9-de-27-en-janvier-avril-sur-un-an>

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN